ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和７年６月 18 日

県政記者クラブ報道機関 各位
山形県産業労働部産業技術イノベーション課

県は県内企業の GX・CN 関連産業への参入促進を図り、もって地域産業の発展に寄与す
るため、やまがた GX・CN 研究会を設立することとしました。

このたび、やまがた GX・CN 研究会の設立を記念し、GX・CN に関連する国内外の動
向、技術動向を学べるセミナーを下記の通り開催いたします。

つきましては、セミナーの周知及び当日の取材について御協力くださいますようお願い
申し上げます。

記
１ 開催日時

令和７年７月９日（水） 13時30分〜15時30分
２ 場  所

県高度技術研究開発センター（山形市松栄2-2-1）
３ 対  象

県内に事務所を有するＧＸ・ＣＮ関連技術に関心がある企業の経営者、技術者等
４ プログラム

(1) 挨拶
(2) 講演 「カーボンニュートラルの実現に向けたGXに関する国内外の動向（仮）」

講師：東北経済産業局 カーボンニュートラル推進室
     環境・地域エネルギー振興係⻑ 髙坂 瑞季 氏
(3) 講演「CCUS技術の研究開発の動向と展望」

講師：国立研究開発法人産業技術総合研究所
     CCUS実装研究センター副研究センター⻑ 牧野 貴至 氏
(4) 研究会設立趣旨・年間事業計画について
  説明：県産業技術イノベーション課
(5) 閉会

５ 申込方法
やまがた e 申請、または、FAX による
（チラシ記載の URL または二次元バーコードからアクセスのこと）

６ 取材受付
取材で聴講を希望される場合は、当日会場にお越しください。

「やまがた GX・CN 研究会設⽴記念セミナー」を開催します

【問合せ先】
産業労働部産業技術イノベーション課

産業科学技術政策専門員 鈴木 （電話）023-630-2697
【広報監】

産業労働部 次⻑ 遠藤